
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17.04.2017 39-С 

0 внесении изменении в постановление 
администрации Пермского 
муниципального 
района от 26.02.2010 № 299 «О создании 
аэропортовой комиссии по авиационной 
безопасности при администрации 
Пермского муниципального района» 

В соответствии с пунктами 6.1, 7, 8 и 21 части 1 статьи 15, пунктом 14 части 
1 и части 2 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 11 Положения «О Федеральной системе обеспечения защиты 
деятельности гражданской авиации от актов незаконного вмешательства», 
утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.07.1994 № 897, статьей 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», в целях упорядочения и повышения эффективности 
контроля на территории Пермского муниципального района, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 
района от 26.02.2010 № 299 «О создании аэропортовой комиссии по авиационной 
безопасности при администрации Пермского муниципального района» 
следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Нива» и 

разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru»; 

1.2. приложение 2 «Состав аэропортовой комиссии по авиационной 
безопасности при администрации Пермского муниципального района» к 
постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Нива» и 
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

39-С 17.04.2017 

http://www.permraion.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
вопросам обеспечения безопасности Н.Л. Коцофана. 

Глава администрации 
муниципального района -f В.Ю. Цветов 



Приложение к 
постановлению 

администрации Пермского 
муниципального района 

от 17.04.201 39-С 

Состав 
аэропортовой комиссии по авиационной безопасности 

при администрации Пермского муниципального района 

Председатель комиссии: 

Коцофан 
Николай Леонидович - заместитель главы администрации 

Пермского муниципального района 
по вопросам обеспечения безопасности 

Заместитель председателя комиссии: 

Кошенсков 
Эдуард Анатольевич - генеральный директор ОАО «Международный 

аэропорт Пермь» (по согласованию) 

Заместитель председателя комиссии: 

Бабкин 
Игорь Петрович - командир войсковой части 88503 

(по согласованию) 

Члены комиссии: 

Архипова 
Светлана Исаевна - заместитель генерального директора ОАО 

«Международный аэропорт Пермь» по производству 
(по согласованию) 

Волосатов 
Константин Вадимович - представитель ЛУ МВД России на транспорте 

(по согласованию) 

Гараев 
Нафис Камильевич - начальник отделения пограничного контроля 

«Пермь-аэропорт» (по согласованию) 



Зыков 
Николай Евгеньевич 

Иванов 
Виктор Семенович -

Конюхов 

Дмитрий Алексеевич 

Лебедев Михаил Борисович -

заместитель генерального директора 
ОАО «Международный аэропорт Пермь» по 
безопасности полетов и качеству (по согласованию) 

начальник Пермского центра ОВД 
«Аэронавигация Урала» (по согласованию) 

УФСБ по Пермскому краю (по согласованию) 

заместитель генерального директора 
ОАО «Международный аэропорт Пермь» по 
транспортной (авиационной) безопасности 
(по согласованию) 

Немченков 
Игорь Геннадьевич - начальник таможенного поста 

«Аэропорт - Пермь» (по согласованию) 

Полевщиков 
Сергей Анатольевич начальник службы авиационной безопасности ОАО 

«Международный аэропорт Пермь» 
(по согласованию) 

Поляк 
Олег Павлович - начальник ЛУ МВД России на транспорте 

(по согласованию) 

Салтыков 
Алексей Николаевич начальник отдела МВД России по Пермскому 

муниципальному району (по согласованию) 

Трушков 
Дмитрий Владимирович - УФСБ по Пермскому краю (по согласованию) 


